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Republika e Kosol'6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pEr Urbaniz€m dhe Planifikim Hap€sinor

Nr: 04-353/01-17282

DatE:15.10.2025

Prizren

Drejtoria p6r UrbanizEm dhe Planifikim HapEsinor nE Komunen e Prizrenit, duke vendosur sipas

k€rkesds sd "Tallku" sh.p.k., - investitor, me td cil€n ka kdrkuar ndryshimin e projektit kryesor s€ bashku me

Vendimin pEr Leje nd€rtimore Nr. 04-351/02-125035, te dates 02.10.2024, perkatesisht pjesds se suterrenit

dhe bodrumit, konform dispozitave te nenit 22, 26 paragrafi I dhe nenit 27 paragraft l, lidhur me nenet 44,

45, 46, 47,48, lidhur me nenin 83, 87 si dhe nenin 88, 89 dhe 94 e konform dispozitave te nenit 125 dhe 127

te LPPA-se, bie kete:

AKTVENDIM

I. Aprovohet kerkesa e "Tallku" sh.p.k., - investitor, me tc cilen ka kOrkuar ndryshimin e

Projektit kryesor s€ bashku me Vendimin pOr Lcje nd€rtimore Nr. 04-351/02-125035, te datds

02.10.2024, perkatesisht pjesdn e suterrenit dhe bodrumit, si e bazuar.

II. Ndryshohet pjesdrisht Projekti kryesor se bashku me vendimin per leje ndertimore Nr. 04-

351102-125035, td datds 02.10.2024, dhe ate vetem sa ip€rket pjes€s sd bodurumit dhe suterrenit,

perkatesisht Blloku D nga 2B+P+8+Ph nd 1B+P+8+Ph, Blloku E nga B+s+P+8+Ph nd S+P+S+Ph,

Blloku F nga B+S+P+6 ne S+P+6, Blloku G nga B+S+P+8+Ph nd S+P+8+Ph dhe Blloku H nga

2B+P+8+PH, ne lB+P+S+Ph, nd€rsa nddrtimi n€n sheshin e brendshdm Blloku I,J,K,L dhe M

mbeten me nje etazh bodrum td cilat shtrihen ne ngastral kadaslrale nr. P-71813068-08976-7 , 08976-

l0; 08976-1 1, 08979-0, 08980-0 , 08916-4, 08979-6 ZK Prizren, nddrsa pjesa tjeter e projektit kryesor

dhe vendimit pdr leje nd€rtirnore mbetet e pa ndryshuar.

IlI. Ky vendim eshte pjese perbese e aktit administrativ Vendimit per Leje ndenimore Nr. 04-

351102-125035, t€ datds 02.10.2024 sd bashku me projektin kryesor dhe i njejti do te prodhoje efekt

iuridik nga dila e miralimit te tij.

Arsyctirn

Parashtruesi i k€rkesds "Tallku", sh.p.k., prane shdrbimit tc Drejtorise per Urbanizdm dhe Planifikim

Hapdsinor€ nd Komundn e Prizrenit, ka paraqitur kerkese nre nr. 04-3 53/01-0017282, te dates 04.02.2025, me

te cilen ka kdrkuar ndryshimin e projektit kryesor se bashku rne Vendimin pdr l,eje nddrtimore Nr. 04-351/02-

125035, te dates 02.10.2024, p€rkatesisht pjcsds se sutcrrenit dhe bodrumit.

Ne baze G dokumentacionit tE cilin e posedon DUPll, investitori "'lallku" sli.p.k., nga ana e DtIPII-sE €shtE

pajisur nre vendimin per leje ndertimore N. 04-351/02-125035, te dalds 02.10.2024, per ndenimin e objektit

multifunksional, banim kolektiv me lokale afariste nc Prizren, ne rr. "'l ahir Sinani", i cili shtrihet nd kuader te

rgastrave kadastrale nr. P-71 8 13068-08976-7 , 08976-10; 08976- | l, 08979-0, 08980-0 , 08976-4, 08979-6 7.K

Prizren, me etazhiter Blloku A (B+P+9+Ph); Blloku B (U+P+g+l'h); Illloku C (B'+-P+9+Ph); Blloku

D (28+P+8+Ph); Blloku E (B+S+P+8+Ph); Blloku F (ll+S+l'-+ 6); Blloku G (B+S+t']+8+Ph) dhe

Btloku H (28+P+8+Ph) me sipdrfaqe S=17,707.75 m'?.

Mc rastin e paraqitjes s€ kErkes€s nga ana e investitorit "'l'allku" sh.p.k., per ndryshirnin c projcktit krycsor sc

bashku me Vendimin pdr Leje nddrtimorc Nr. 04-351/02-125035, te datds 02.10.2024, perkatesisht pjesds se
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suterenit dhe bodrumit, i nj€jti kdrkesds i ka bashkangjitur Raportin Gjeoteknik, tE datds 09 Gusht 2024, te

punuar nga kompania N.Sh. "fest&lng", me seli n€ rr. "Hajdin Berisha", nd SuharekE, me drejtor ekzekutiv

Ing. Gjeol. Shefki Bltyqi, po ashtu punuar nga ai dhe lng. Ndert. Egest Veselaj.

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hapdsinor ne Komunen e Prizrenit, pas pranimit te kerkeses sd

lartcekur, konsultimit te shkresavc te lendes, konkretisht Vendimit pdr Leje nd€rtirnore Nr. 04-351/02-

125035, tc dates 02.10.2024, si dhe konsultimit td regullatives ligiore nE fuqi nga aspekti iplanifikimit,
ndefiimit dhe procedurds se pergjithshme administrative konstatoi se kerkesa gshte e bazuar.

DUPH vendosi si nc pikdn I t0 dispozitivit td kdtij aktvendimiduke c miratuar k€rkesen si te bazuar, ndersa si

nd pikdn Il te dispozitivit t€ k€tij aktvendimi, pasi q€ bazuar ne Raportin Gjeoteknik, td datcs 09 Gusht 2024,

tc punuar nga kompania N.Sh. "Test&Ing", me seli ne rr. "Hajdin Berisha", nd Suharek€, me drejtor

ekzekutiv Ing. Gjeol. Shefki Bytyqi, po ashtu punuar nga ai dhe nga lng. Nddrt. Egest Veselaj, pdrkatdsisht

tek kapitulli 5 - Kushtet gjeo-inxhinicrike, pika 5.5. Kushtet hidrologjike, faqe 63, ku ceket se "Gjate

punimeve hulumtuese mE dald 27.06.2024 esht€ paraqitur niveli i ujit nEntokesor n€ te dy shpimet sondazhc.

Niveli i ujit nentokesor ne shpimin e pare sondazhe eshte paraqitur ne thellesi 4.8 m nen nivelin e sipdrf'aqes

sd tokds (367.3 m laftesi) kurse n€ shpimin e dytd ne thellEsi 4.1 m (367.3 m lart€si) dhe se nd baz€ t€ kdsaj,

investitori pas fillimi te punimeve ne terren ka hasur ne ujdra te shumta nentokesor (vis major) td cilat uj dra

ndikojn€ direkt ne sigurind e objektit dhe hap€sirave per rreth tij. Raportit i ka bashkangiitur skicen e matjeve

gjeodezike nga gjeodeti i licensuar Sadri Elshani me nr.licenses 324 dr.24.09.2025 dhe fotot nga

vendpunishtja.

Andaj, bazuar ne tE lartcekurat, Projekti kryesor se bashku me vendimin pdr leje nddrtimore Nr. 04-35 I /02-

125035, te dates 02.10.2024, ndryshohet dhe ate vetem sa iperket pjesds s€ bodurumit dhe suterrenit,

pdrkat€sisht perkatesisht Blloku D nga 2B+P+8+Ph n€ lB+P+S+Ph, Blloku E nga B+S+P+8+Ph ne

S+P+8+Ph, Blloku F nga B+S+P+6 ne S+P+6. BIloku G nga B+S+P+S+Ph ne S+P+8+Ph dhe Blloku IJ nga

2B+P+S+PH, nd 1B+P+S+Ph nddrsa ndertimi ndn sheshin e brendshem Blloku I,J.K,I, dhe M mbeten me nje

ctazh bodrum te cilat shtrihen nc ngastrat kadastralc nr. P-71813068-08976-7 , 0897 6-10; 08976-1 1, 08979-0,

08980-0, 08976-4, 08979-6 ZK Prizren, ndersa pjesa det€r e projektit kryesor dhe vendimit pdr leje

nddrtimore ka rnbetur e pa ndryshuar.

Nga ana e investitorit "Tallku" sh.p.k., mbetet te punohet projekti kryesor sipas ndryshimeve te bera ne kete

aktvendim dhe injejti te sillet n€ k€tE drejtori p€r ndnshkrim dhe vulosje.

Andaj, DUPII ne baze te provavc te cilat i posedon dhe me rastin e vlerdsimit td tyre ka gietur se kerkesa

eshte e bazuar dhc sc vendosi si nd piken I dhe ll te dispozilivit te kctij aktvendimi.

I njdjti ndryshim vlen edhe tek Njoftimi p€r plotdsim td dokumentacionit (Kushtet Nd€rtimore), Nr.04-
353101-46351 , tc darls 22.05 .2024.

Nga se u tha md lartd u vendos si nd dispozitiv td kdtij aktvendimi

KESHILLA JURIDIKE: Kunddr kdtij aktvendimi pala e pakdnaqur ka te drejG ankese n€ afat prej

30 dit€sh prej dites se marrjes se te njejGs Ministrisd sd Mjedisit, Planifikimit Hap€sinor dhe lnfrastruktures

ne Prishline, nepermjet k€saj drejtorie.
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